MPNHATO

06LWmMm cobpaHmem paboTHMKOB
MAZLOY - petckoro caga Ne 80
MpoTtokon Ne 2 oT «02» Hos6ps 2022 T.

N3meHeHNE
MONMOXEHUNHA

YTBEPXJEHO
XKa30M 3aBefytoLLero
“Pho<petckoro caga Ne 80

Hos6pa 2022 r Ne 64

/ N.A. EpmakoBa
ot

HACOBAHO

icegatesb. rippTcoi  HOro KomuTeTa

MATTQY - ckoro cafa Ne 80

/ E.A. CTynuHa

Mpotokon Ne ot «02» HosGps 2022 T.

0 cucTeMe onsaTtbl Tpyaa paboTHUKOB
MALQOY - petckoro caga Ne 80

BHecTn B NMonoxeHue o cucteme Tpyga pabotHukos MALOY - feTCKuUi
cafg Ne 80 ot 02.11.2022 rofa U3MEHEHUA, U3N0XUB NpunoxeHma Ne 1- 5k

npunoxeHutw «lonoxeHune o cucteMe onnatbl Tpyaa pabotHnkos MALOY -

peTckuii cag Ne 80 B HOBOM pegakumn (npunoxenuna Ne 1- 5).

MpunoxeHne Ne 1

K [TonoXeHuto o cucteme
onnatbl Tpyfha paboTHMKOB
MALOY - petckoro caga Ne 80

MpodeccnoHanbHbie KBaNMMUKALMOHHbIE TPYNMbl AOMXKHOCTER PpabOTHNKOB
y4yebHO-BCMOMOraTebHOr0 NepcoHana U MMHUManbHble pasMepbl OKNaj0B

HanmeHoBaHue
npoctheccnoHanbHo
KBanMMUKALWOHHOW rpynnbl

MpodeccnoHanbHas
KBanuunkaLumoHHas rpynna
[OMKHOCTEA pabOTHUKOB
yuyebHO-BCNOMOraTe/ibHOro
nmepcoHana BTOPOro YpPOBHS

Keanugunkaymn JonmkHocTn, pasmep
OHHbI VA OTHECEHHbIE K LOMKHOCTHO
YPOBEHb KBanupukauMoHHOMY ro oknaga,
npocteccnoHa YPOBHIO py6.
NbHOM B
KBanugmkaym yupexaneHuu
OHHOIA
rpynnei
MepBblii MiafLWnin BocnuTatenb 13 304,00



MpunoxeHune Ne 2

K MoN0XeHNO 0 cucTteme
onnatbl Tpyaa paboTHUKOB
MALOY - petckoro caga Ne 80

MWHUMaNbHble pasmepbl 0KNafo0B (A0MKHOCTHbBIX 0KNafoB)
No KBaNM(pMKaLMOHHbIM YPOBHSM KBaNU(pUKaLWOHHOW rpynnbl AONXKHOCTEN
nefarormnyeckmx paboTHUKOB

KBanndukaymoHHbIN [ 0MKHOCTW, OTHECEHHbIE K
KBanMuKaynoHHOMY

YPOBEHb
YPOBHIO

MepBblit MY3blKabHbl

PYKOBOAWUTENb

WMHCTpyKTOp NO
hU3NYECKOW KynbType

TpeTnii Bocnutartenb
Bocnutartenb
Bocnurtatenb
Bocnutartenb
Bocnurtatenb
Bocnurtatenb
Bocnurtatenb
BocnuTaresnsb

negaror-ncmumxonor

UeTBepThblii Yunteno-noronep

pasmep
LOMKHOCTHOTO OKnaga, py6.
B YUpEeXAeHUm

cp. cn. 6/ kart.

cp. 1 cooTs.

cp. cn. 1 kar.

Cp. CNn. BbiCLag Kar.
BbiCcllee, 6/ Kar.
BbICLLIEE, COOTB.
BbiclWwee. 1 KarT.
BbiCLUEE, BbICLLIAA KaT.

cp. cn. 6/ KarT.

cp. d1 cooTs.

cp. cn. 1 karT.

Cp. CN. BbICLIAA Kar.
BbiClIee, 6/ KaT.
BbICLLEE, COOTB.
BbiclWwee. 1 KarT.

B biCLLEEe. BbiCLIAs KarT.
cp. cn. 6/ kart..
BbiCcllee, 6/ Kar.
cp.Cll.cooTs.
BbICLLEE, COOTB.

cp. cn. 1 kar.
BbiCllee. 1 KarT.

Cp. CN. BbiCWIas Kar.
BbiCLlee, BbiCLIasA KarT.
BbicLlee, 6/ Kar.
BbICLLIEE, COOTB.
BbiCllee. 1 Kar.
BbICLLEE, BbiCLIAA KarT.
BbiCLIee, 6/ KaT.
BbiCLIee, COOTB.
Bbicwee. 1 Kar.
BbICLLIEE, BbICLIAA KaT.

19 478,00
20 837,00
21 403,00
22 083,00
20 950,00
21 177,00
21 629.00
22 649,00

19 478,00
20 837,00
21 403,00
22 083,00
20 950,00
21 177,00
21 629.00
22 649,00
20 384,00
20 610,00
20 837,00
21 516.00
22 308,00
22 649,00
23 781,00
24 914.00
20 610,00
21 516,00
22 649.00
24 914,00
22 083,00
22 649,00
23 237,00
25 480,00



MpunoxeHnne Ne 3

K ToNnoXeHnw o cucteme
onnatbl Tpyaa paboTHUKOB
MALOY - petckoro caga Ne 80

MpodeccmoHanbHble KBaNMMOUKALMOHHbIE TPYMMbl AOMKHOCTEN PYKOBOAMTENEI
CTPYKTYPHbIX Nojpa3feNeHnit U MUHUMaNnbHbie pa3Mepbl OKNafoB

HanmeHoBaHue KBannhunkaunoHHbIN JomkHocTu, pasmep
npoteccnoHanbHOl YPOBEHb OTHECEHHbIE K 0OMKHOCTHOTO
KBaMM(PUKaALNOHHON npodeccuoHanbHoW  KBanMmMKaLMOHHOMY  oKnaga, pyo.

rpynnol KBaNUNKaLNOHHOM YPOBHIO B yUpexjeHuu
rpynnsi
MpodeccmoHanbHas TpeTtnii LW ed-noBap 16 534,00
KBanugpukaLmoHHas
rpynna
«ObueoTpacnesble
0OMKHOCTK
cny»atyunux BToporo
YPOBHS»

MpunoxeHne Ne 4

K [TonoXeHn 0 cucteme
onnatbl TpyfAa paboTHUKOB
MALOY - petckoro caga Ne 80

MpotheccmoHanbHble KBaNU(pUKaLMOHHbIE TPYMMbI
06Le0TPaCNeBbIX AOMKHOCTEN CNYXaAUMX U MUHUMaNbHbIE pa3Mepbl 0KNag0B

HaumeHoBaHue KBannunkaunoHHbI A JonmkHocTn, pasmep
npodeccuoHanbHoiA YPOBEHb OTHECeHHbIe K OO/MKHOCTHOTO
KBaNM(pUKaLUOHHOW npodeccmoHanbHoOl KBanuuKayMoHHOMY o0Knapaa, pyo6.

rpynmnel KBaMNKaLNOHHOM YPOBHIO B YUpexaeHuu
rpynnel
MpotheccnoHanbHas MepBblii Jenonpoun3soguTens 5 599,00
KBanugpukaLmoHHas
rpynna
«ObuweoTpacnesble
LOMKHOCTHU
cnyxawmnx nepeoro
YPOBHA»
MpoteccnoHanbHas MepBblIit Cneuunanuct no 7 280.00
KBannpurkKaLnoHHas oxpaHe Tpyfga
rpynna
«ObuieoTpacnesBble
LOMKHOCTK
cnyxatmx
TPETHLETO YPOBHA»



MpunoxeHune Ne 5

K TTON10XXeHNI0 0 cucTeme
onnatbl Tpyja paboTHUKOB
MALOY - petckoro caga Ne 80

MpoeccnoHanbHble KBaNUPUKaLNOHHbIE TPYNMbI
obweoTpacneBblx npodeccuin paboumx m MMHUManbHbIE pasMepbl OKNaj0B

HanmeHoBaHue
npodeccnoHanbHOM
KBanMpunKaLnoHHO

rpynnol

1
MpodeccnoHanbHas
KBaMunKaLuMoHHas
rpynna
«ObueoTpacnesble
npoteccun pabouynx
nepBoro ypoBHA»

MpodeccnoHanbHas
KBaIMurKaumoHHas
rpynna
«ObuweoTpacnesble
npoteccun paboumx
BTOPOro YPOBHA»

KBanu{ukaLnoHHbI A
YPOBEHb
npoeccrnoHanbHow
KBanMPuKaLNOHHOIA
rpynnei
2
MepBbiii

MepBblii

JomkHocTn,
OTHECEeHHbIe K

MWHUMaNbHbI
pasmep

KBaNIM(PUKALUOHHOMY [JOMKHOCTHOTO

YPOBHI0

9

HanmeHoBaHu4
npodeccuii pabouunx,
No KOTOPbIM
npegycMoTpeHO
npucBOeHME

1,2 n 3-ro
KBanupuKayMoHHbIX
paspsafoB™®, rpysyuk,
KacTensHwa, yéopuimk
CNYXe6HbIX
NOMeLLEeHN, BOPHUK
Moaco6HbI pabounii
(noMOLWHUK noBapa)
KnapoBL K,
MalMHUCT NO CTUPKe
6enbs N PEMOHTY
cneuoaexabl
Pabounii no
KOMM/IEKCHOMY
06CNY>XNBAHNIO U
PEMOHTY 3faHWni
LBes

Mosap

oknaga, pyo.

8 384.00

11 898,00

8 977,00

9 200,00

8 150,00
15 370,00



MpunoxeHune Ne 6

K IMo0XeHU 0 cucteme
onnatbl rpygaa paboTHUKOB
MALOY - pnetckoro caga Ne 80

1 Oknap 3amecTuTeNnd 3aBepytowero cocrasnder 71,5 % ot oknaga

3aBeyIoLLEero.

2. Oknap 3amectuTend 3asegytowero no AXY cocrtasnset 74,36 % o1 oknaga

3aBeflyIolLero.

OcHoBaHue: [MocTaHoBAeHNe AgMUHUCTpaLMmM ropoga EkatepuHbypra ot
20.10.2022 Ne 3227 «O6 nameHeHUn onnatbl Tpyga paboTHUKOB

MYHUUMNANbHbIX yuypexaeHnin B 2022 rogy



