ПРИНЯТО общим собранием работников МАДОУ – детского сада № 80 Протокол № 2 от «02» ноября 2022 г.

УТВЕРЖДЕНО
Приказом заведующего
МАДОУ детского сада № 80
от «02» ноября 2022 г № 64
/ И.А. Ермакова
СОГЛАСОВАНО
Председатель професоизного комитета
МАДОУ – детского сада № 80
/ Е.А. Ступина
Протокол № 21 от «02» ноября 2022 г.

#### Изменение ПОЛОЖЕНИЯ

о системе оплаты труда работников МАДОУ – детского сада № 80

Внести в Положение о системе труда работников МАДОУ — детский сад № 80 от 02.11.2022 года изменения, изложив приложения № 1 – 5 к приложению «Положение о системе оплаты труда работников МАДОУ — детский сад № 80 в новой редакции (приложения № 1 – 5).

Приложение № 1 к Положению о системе оплаты труда работников МАДОУ – детского сада № 80

Профессиональные квалификационные группы должностей работников учебно-вспомогательного персонала и минимальные размеры окладов

Наименование	Квалификаци	Должности,	размер
профессиональной	онный	отнесенные к	должностно
квалификационной группы	уровень	квалификационному	го оклада.
	профессиона	уровню	руб.
	льной		В
	квалификаци		учреждении
	онной		
	группы		
Профессиональная	Первый	младший воспитатель	13 304,00
квалификационная группа			
должностей работников			
учебно-вспомогательного			
персонала второго уровня			

# Приложение № 2 к Положению о системе оплаты труда работников МАДОУ – детского сада № 80

# Минимальные размеры окладов (должностных окладов) по квалификационным уровням квалификационной группы должностей

педагогических работников

Квалификационн		размер	
уровень	квалификационному уровню	должностного он	
Первый	музыкальный	в учрежде ср. сп. б/ кат.	19 478,00
1	руководитель	ср. сп. соотв.	20 837,00
		ср. сп. 1 кат.	21 403,00
		ср. сп. высшая кат.	22 083,00
		высшее. б/ кат.	20 950,00
		высшее. соотв.	21 177,00
		высшее. 1 кат.	21 629,00
		высшее. высшая кат.	22 649,00
	Инструктор по	ср. сп. б/ кат.	19 478,00
	физической культуре	ер. сп. соотв.	20 837,00
		ер. сп. 1 кат.	21 403,00
		ср. сп. высшая кат.	22 083,00
		высшее. б/ кат.	20 950,00
		высшее. соотв.	21 177,00
		высшее. 1 кат.	21 629,00
		в ысшее. высшая кат.	22 649,00
Третий	Воспитатель	ср. сп. б/ кат	20 384,00
	Воспитатель	высшее. б/ кат.	20 610,00
	Воспитатель	ср. сп. соотв.	20 837,00
	Воспитатель	высшее. соотв.	21 516.00
	Воспитатель	ср. сп. 1 кат.	22 308,00
	Воспитатель	высшее. 1 кат.	22 649,00
	Воспитатель	ср. сп. высшая кат.	23 781,00
	Воспитатель	высшее, высшая кат.	24 914,00
	педагог-психолог	высшее. б/ кат.	20 610,00
		высшее. соотв.	21 516,00
		высшее. 1 кат.	22 649,00
		высшее. высшая кат.	24 914,00
Четвертый	Учитель-логопед	высшее. б/ кат.	22 083,00
•		высшее. соотв.	22 649,00
		высшее. 1 кат.	23 237,00
		высшее. высшая кат.	25 480,00

Приложение № 3 к Положению о системе оплаты труда работников МАДОУ – детского сада № 80

#### Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей структурных подразделений и минимальные размеры окладов

Наименование	Квалификационный	Должности.	размер
профессиональной	уровень	отнесенные к	должностного
квалификационной	профессиональной	квалификационному	оклада, руб.
группы	квалификационной	уровню	в учреждении
	группы		
Профессиональная	Третий	Шеф-повар	16 534,00
квалификационная	-		
группа			
«Общеотраслевые			
должности			
служащих второго			
уровня»			

Приложение № 4 к Положению о системе оплаты труда работников МАДОУ – детского сада № 80

### Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей служащих и минимальные размеры окладов

Наименование	Квалификационный	Должности,	размер
профессиональной	уровень	отнесенные к	должностного
квалификационной	профессиональной	квалификационному	оклада, руб.
группы	квалификационной	уровню	в учреждении
	группы		
Профессиональная	Первый	Делопроизводитель	5 599,00
квалификационная			
группа			
«Общеотраслевые			
должности			
служащих первого			
уровня»			
Профессиональная	Первый	Специалист по	7 280,00
квалификационная		охране труда	
группа			
«Общеотраслевые			
должности			
служащих			
третьего уровня»			L

Приложение № 5 к Положению о системе оплаты труда работников МАДОУ – детского сада № 80

## Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих и минимальные размеры окладов

Наименование	Квалификационный	Должности,	Минимальный
профессиональной	уровень	отнесенные к	размер
квалификационной	профессиональной	квалификационному	должностного
группы	квалификационной	уровню	оклада, руб.
	группы		
1	2	3	
Профессиональная	Первый	Наименования	8 384,00
квалификационная		профессий рабочих,	
группа		по которым	
«Общеотраслевые		предусмотрено	
профессии рабочих		присвоение	
первого уровня»		1, 2 и 3-го	
		квалификационных	
		разрядов*, грузчик,	
		кастелянша, уборщик	
		служебных	
		помещений, дворник	
		Подсобный рабочий	11 898,00
		(помощник повара)	
		Кладовщик,	8 977,00
		машинист по стирке	
		белья и ремонту	
		спецодежды	
Профессиональная	Первый	Рабочий по	9 200,00
квалификационная		комплексному	
группа		обслуживанию и	
«Общеотраслевые		ремонту зданий	0.150.00
профессии рабочих		швея	8 150,00
второго уровня»		Повар	15 370,00

Приложение № 6 к Положению о системе оплаты труда работников МАДОУ – детского сада № 80

- 1. Оклад заместителя заведующего составляет 71,5 % от оклада заведующего.
- 2. Оклад заместителя заведующего по АХЧ составляет 74,36 % от оклада заведующего.

Основание: Постановление Администрации города Екатеринбурга от 20.10.2022 № 3227 «Об изменении оплаты труда работников муниципальных учреждений в 2022 году